

Reparatia capitala la gimnaziul din or. Lipcani, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la gimnaziul din or. Lipcani, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 752 134 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1	CH06A	Balustrada din INOX	m	20,00	1 200,00 0,00	24 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 000,00
		<i>Cheltuieli depozite</i>	1,20 %			288,00
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				24 288,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc	0,08	10 309,00 10 309,00	824,72 824,72
3		Corp de iluminat 600*600	buc	8,00	350,00 0,00	2 800,00 0,00
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	1,00	342,21 342,21	342,21 342,21
5		Cablu VVGng 3x1,5	m	100,00	12,00 0,00	1 200,00 0,00
6	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100 buc	0,03	4 364,33	130,93

1	2	3	4	5	6	7
	2	ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)			1 964,33	58,93
		<i>Total</i>	lei			5 297,86
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			294,21
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			407,20
		<i>Total</i>	100,00 +			5 999,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			931,65
		<i>Total</i>	100,00 +			6 930,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			415,86
		<i>Total</i>	100,00 +			7 346,78
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				7 346,78 1 225,86
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Sala de mese				
		3.1.1. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,53	17,42 16,47	1 437,73 1 359,32
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	82,53	17,40 8,54	1 436,42 704,79
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,53	136,63 103,70	11 276,24 8 558,36
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,53	5,88 1,83	485,30 151,04
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,53	93,99 74,42	7 756,68 6 141,91
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	82,53	25,88 12,20	2 135,89 1 006,87

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,53	41,19 33,55	3 399,16 2 768,91
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,78	144,23 90,65	1 410,56 886,51
15	CK26B	Montarea profilului de colti	m	16,00	7,60 4,88	121,60 78,08
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,78	25,88 12,20	253,11 119,32
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,31	5,88 1,83	542,78 168,91
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	92,31	47,09 33,55	4 347,10 3 097,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 602,57 25 041,05
		3.1.2. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din lambriu plastic b = 250 mm pe carcasa metalica	m2	56,00	288,43 134,20	16 152,08 7 515,20
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	30,00	39,19 31,72	1 175,70 951,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 327,78 8 466,80
		3.1.3. Pardoseli				
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	56,00	49,78 47,58	2 787,68 2 664,48
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	56,00	20,25 18,30	1 134,00 1 024,80

1	2	3	4	5	6	7
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	56,00	<u>227,57</u> 54,90	<u>12 744,03</u> 3 074,40
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,00	<u>88,85</u> 42,70	<u>4 975,60</u> 2 391,20
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	56,00	<u>307,93</u> 67,10	<u>17 243,90</u> 3 757,60
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	29,00	<u>61,50</u> 36,60	<u>1 783,49</u> 1 061,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				40 668,70 13 973,88
		3.1.4. Obiecte de tamplarie				
27	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	1,89	<u>25,63</u> 25,63	<u>48,44</u> 48,44
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	<u>2 334,06</u> 49,41	<u>4 411,37</u> 93,39
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				4 459,81 141,83
		Total Sala de mese Inclusiv salariu				97 058,86 47 623,56
		3.2. Hol I - II etaj, coridor II etaj				
		3.2.1. Pereti				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	130,00	<u>17,42</u> 16,47	<u>2 264,60</u> 2 141,10
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	11,02	<u>271,04</u> 111,94	<u>2 986,83</u> 1 233,54

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	130,00	17,41 8,54	2 262,65 1 110,20
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	130,00	136,63 103,70	17 761,64 13 481,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,06	5,88 1,83	2 058,36 640,62
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	350,06	93,99 74,42	32 900,73 26 051,45
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	350,06	25,88 12,20	9 059,55 4 270,73
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,06	41,19 33,55	14 417,67 11 744,52
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,34	144,23 90,65	2 789,40 1 753,08
38	CK26B	Montarea profilului de colti	m	96,70	7,60 4,88	734,92 471,90
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,34	25,88 12,20	500,52 235,95
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	369,40	5,88 1,83	2 172,07 676,00
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	369,40	47,09 33,55	17 395,78 12 393,37

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Pereti Inclusiv salariu				107 304,72 76 203,46
		3.2.2. Tavan				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2	67,70	254,83 134,20	17 252,00 9 085,34
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 252,00 9 085,34
		3.2.3. Pardoseli				
43	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	107,82	32,03 14,03	3 453,50 1 512,74
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	59,40	14,74 13,42	875,55 797,14
45	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,97	468,63 103,70	1 391,84 307,98
46	CG22A K = 0,5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr. 5 cm	m2	59,40	113,78 27,45	6 758,45 1 630,53
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	59,40	88,66 42,70	5 266,16 2 536,38
48	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	59,40	14,59 7,32	866,45 434,81
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	167,22	17,26 8,54	2 885,39 1 428,07
50	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60	m2	138,07	329,60 116,45	45 508,49 16 078,14

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
51	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	29,20	477,17 235,16	13 933,22 6 866,53
52	CK26B	Montarea profilului de colti la trepte	m	50,00	7,60 4,88	380,00 244,00
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	133,80	65,19 30,50	8 722,97 4 080,90
54	CH06A	Balustrada din INOX	m	20,00	54,90 54,90	1 098,00 1 098,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				91 140,02 37 015,22
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
55	RpCG29A	Demolarea peretilor dispartitori	m2	8,67	82,21 80,52	712,73 698,08
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	40,61	25,62 25,62	1 040,42 1 040,42
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (15 buc.)	m2	40,61	2 334,05 49,41	94 785,78 2 006,54
58	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	11,43	1 277,52 48,80	14 602,10 557,79
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				111 141,03 4 302,83
		Total Hol I - II etaj, coridor II etaj Inclusiv salariu				326 837,77 126 606,85
		<i>Total</i>	lei			423 896,63
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		24,00 %		41 815,30
		<i>Transportarea materialelor</i>		10,00 %		24 644,52
		<i>Total</i>		100,00 +		490 356,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		71 101,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			561 458,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			33 687,49
		<i>Total</i>	100,00 +			595 145,63
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				595 145,63 174 230,41

		Total	lei			626 778
		TVA	20,00 %			125 356
		Total deviz: Inclusiv salariu				752 134 175 456

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)